

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:上郡町

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 65,326,207,116 | 固定負債 | 31,229,542,585 |
| 有形固定資産 | 63,729,910,424 | 地方債等 | 17,485,904,595 |
| 事業用資産 | 20,503,075,598 | 長期未払金 | 8,279,700 |
| 土地 | 11,527,528,563 | 退職手当引当金 | 1,236,306,624 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 19,037,925,888 | その他 | 12,499,051,666 |
| 建物減価償却累計額 | -11,783,664,155 | 流動負債 | 3,359,969,492 |
| 工作物 | 2,546,984,856 | 1年内償還予定地方債等 | 2,029,126,003 |
| 工作物減価償却累計額 | -830,407,554 | 未払金 | 1,081,020,860 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 26,426,983 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 91,006,416 |
| 航空機 | - | 預り金 | 112,075,586 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 20,313,644 |
| その他 | - | 負債合計 | 34,589,512,077 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 4,708,000 | 固定資産等形成分 | 66,429,148,668 |
| インフラ資産 | 39,489,016,990 | 余剰分(不足分) | -32,151,855,063 |
| 土地 | 3,687,111,144 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 2,433,498,685 | | |
| 建物減価償却累計額 | -610,909,318 | | |
| 工作物 | 65,236,326,592 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -34,692,528,878 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 3,435,518,765 | | |
| 物品 | 8,225,461,983 | | |
| 物品減価償却累計額 | -4,487,644,147 | | |
| 無形固定資産 | 65,672,863 | | |
| ソフトウェア | 61,102,905 | | |
| その他 | 4,569,958 | | |
| 投資その他の資産 | 1,530,623,829 | | |
| 投資及び出資金 | 450,786,000 | | |
| 有価証券 | 417,930,000 | | |
| 出資金 | 32,856,000 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 92,368,326 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 991,056,492 | | |
| 減債基金 | 66,567,660 | | |
| その他 | 924,488,832 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -3,586,989 | | |
| 流動資産 | 3,540,598,566 | | |
| 現金預金 | 1,763,903,684 | | |
| 未収金 | 253,926,304 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,102,941,552 | | |
| 財政調整基金 | 1,101,865,552 | | |
| 減債基金 | 1,076,000 | | |
| 棚卸資産 | 6,637,919 | | |
| その他 | 415,315,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -2,125,893 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 34,277,293,605 |
| 資産合計 | 68,866,805,682 | 負債及び純資産合計 | 68,866,805,682 |

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:上郡町

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 14,751,714,110 |
| 業務費用 | 6,763,589,325 |
| 人件費 | 1,490,308,433 |
| 職員給与費 | 1,133,154,889 |
| 賞与等引当金繰入額 | 89,684,416 |
| 退職手当引当金繰入額 | 23,123,075 |
| その他 | 244,346,053 |
| 物件費等 | 4,846,838,085 |
| 物件費 | 2,112,750,907 |
| 維持補修費 | 322,811,756 |
| 減価償却費 | 2,407,626,649 |
| その他 | 3,648,773 |
| その他の業務費用 | 426,442,807 |
| 支払利息 | 200,743,626 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 7,120,355 |
| その他 | 218,578,826 |
| 移転費用 | 7,988,124,785 |
| 補助金等 | 7,279,171,521 |
| 社会保障給付 | 692,390,743 |
| その他 | 16,562,521 |
| 経常収益 | 1,163,912,163 |
| 使用料及び手数料 | 778,808,904 |
| その他 | 385,103,259 |
| 純経常行政コスト | 13,587,801,947 |
| 臨時損失 | 70,235,772 |
| 災害復旧事業費 | 5,727,700 |
| 資産除売却損 | 64,508,072 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 2,520,345 |
| 資産売却益 | 2,520,345 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 13,655,517,374 |

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:上郡町

(単位:円)

| 科目 | 合計 | | | |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
| | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 36,693,614,943 | 67,104,458,861 | -30,410,843,918 | - |
| 純行政コスト(△) | -13,655,517,374 | | -13,655,517,374 | - |
| 財源 | 13,600,105,633 | | 13,600,105,633 | - |
| 税収等 | 8,327,941,480 | | 8,327,941,480 | - |
| 国県等補助金 | 5,272,164,153 | | 5,272,164,153 | - |
| 本年度差額 | -55,411,741 | | -55,411,741 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -350,132,583 | 350,132,583 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,620,050,080 | -1,620,050,080 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -2,100,909,342 | 2,100,909,342 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 537,216,122 | -537,216,122 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -406,489,443 | 406,489,443 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 106,104,041 | 106,104,041 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -4,612,414,573 | -431,289,869 | -4,181,124,704 | - |
| その他 | 2,145,400,935 | 8,218 | 2,145,392,717 | |
| 本年度純資産変動額 | -2,416,321,338 | -675,310,193 | -1,741,011,145 | - |
| 本年度末純資産残高 | 34,277,293,605 | 66,429,148,668 | -32,151,855,063 | - |

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名：上郡町

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 12,341,427,978 |
| 業務費用支出 | 4,353,303,193 |
| 人件費支出 | 1,461,850,265 |
| 物件費等支出 | 2,472,055,339 |
| 支払利息支出 | 200,743,626 |
| その他の支出 | 218,653,963 |
| 移転費用支出 | 7,988,124,785 |
| 補助金等支出 | 7,279,171,521 |
| 社会保障給付支出 | 692,390,743 |
| その他の支出 | 16,562,521 |
| 業務収入 | 14,289,603,047 |
| 税収等収入 | 8,171,392,220 |
| 国県等補助金収入 | 4,992,057,701 |
| 使用料及び手数料収入 | 740,635,957 |
| その他の収入 | 385,517,169 |
| 臨時支出 | 12,001,000 |
| 災害復旧事業費支出 | 5,727,700 |
| その他の支出 | 6,273,300 |
| 臨時収入 | 510,120 |
| 業務活動収支 | 1,936,684,189 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,499,604,123 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,008,842,388 |
| 基金積立金支出 | 390,761,735 |
| 投資及び出資金支出 | 100,000,000 |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 450,757,117 |
| 国県等補助金収入 | 77,017,555 |
| 基金取崩収入 | 267,665,814 |
| 貸付金元金回収収入 | 292,181 |
| 資産売却収入 | 102,460,917 |
| その他の収入 | 3,320,650 |
| 投資活動収支 | -1,048,847,006 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,131,069,575 |
| 地方債等償還支出 | 2,114,234,458 |
| その他の支出 | 16,835,117 |
| 財務活動収入 | 1,704,267,532 |
| 地方債等発行収入 | 1,778,861,000 |
| その他の収入 | -74,593,468 |
| 財務活動収支 | -426,802,043 |
| 本年度資金収支額 | 461,035,140 |
| 前年度末資金残高 | 1,198,802,080 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -8,018,099 |
| 本年度末資金残高 | 1,651,819,121 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 118,662,631 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -6,578,068 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 112,084,563 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,763,903,684 |